

## 1 **F7: Jerven har en naturlig plass på Hardangervidda**

2 **Framleggsstillar:** Bergen SV og Miljøpolitisk utval i Vestland SV

3 **Innstilling fylkesstyret:** Til handsaming.

4

5 Stortingsflertallet har satt veldig lave tak for våre rovdyrbestander. I stor grad har det  
6 politiske flertallet sett bort fra både vårt internasjonalt ansvar for biologisk mangfold  
7 og de store rovdyras økologiske rolle. Ikke en gang i nasjonalparkene våre kan de  
8 store rovdyra føle seg trygge. F.eks. har ikke jerven fått etablere seg på  
9 Hardangervidda. I et intakt økosystem på fjellet er det et nært forhold mellom villrein,  
10 jerv og fjellrev. Fjellreven har norske myndigheter gjort alt for å hjelpe. Den er  
11 ukontroversiell, og stor innsats er gjort, blant annet med avl og utsetting – også på  
12 Hardangervidda. Men med jerven er det annerledes. Den er ikke ønsket fordi den kan  
13 skape problemer for beitenæringen.

14 Samtidig trues villreinen på Vidda, Europas største enkeltbestand, fra flere kanter.  
15 Det er en kjent sak at sykdommer som fotråte og skrantesjuka er alvorlige trusler.  
16 Flere biologer peker på at jerven ville hatt en svært positiv rolle for å holde disse  
17 sykdommene i sjakk. Den vil lettest ta syke dyr og fjerne døde dyr. På et vis er den  
18 fjellets renovatør. Fjellreven vil samtidig trekke veksler på jerven, og ta restene fra  
19 jervens bord.

20 Mot dette står Landbruksdepartementets og stortingsflertallets politikk med aktiv  
21 nedskyting av villreinsstammen – et uhyre kostbart og økologisk tvilsomt prosjekt. Her  
22 får vi altså en prosess der helikoptere, maskiner og skyttere brukes i et storskala drap  
23 på reinstammen i nasjonalparken, noe som igjen kan settes opp mot den mer  
24 naturlige og billige løsningen. Budsjettall viser at nedskytingen/kontrolltiltakene har  
25 kostet flere titalls millioner kroner i årene nedskytinga har pågått.

26 Vestland SV vil arbeide for at jerven kan få etablere seg med noen ynglinger på  
27 Hardangervidda for igjen å få et intakt økosystem i nasjonalparken. Dersom gode  
28 krefter virkelig ønsker dette, bør eventuelle problemer for beitenæringen kunne løses,  
29 med soneringer, tidligere nedsanking, rause tilskudd osv.